

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 508 932,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	7,889	57,66	454,880
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 835,190	57,66	163 477,055
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,833	57,66	509,311
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 919,948	57,66	110 704,201
5.	7123010010200	Betonist	h-om	393,023	57,66	22 661,707
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	639,393	57,66	36 867,401
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 667,071	57,66	96 123,312
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,881	57,66	2 184,219
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,274	57,66	1 687,939
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 953,269	57,66	170 285,491
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	140,400	57,66	8 095,464
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	100,800	57,66	5 812,128
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,032	57,66	1 385,685
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	361,927	57,66	20 868,711
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,882	57,66	800,437
16.	7212030022700	Sudor	h-om	19,036	57,66	1 097,615
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	244,484	57,66	14 096,946
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,918	57,66	168,252
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	120,072	57,66	6 923,352
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,914	57,66	1 263,562
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	323,400	57,66	18 647,244
22.	7422010060100	Timplar	h-om	172,901	57,66	9 969,472
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,809	50,00	2 540,450
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 033,366	50,00	51 668,300
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	715,819	50,00	35 790,950
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	774,667	50,00	38 733,350
27.	9312040019600	Sapator	h-om	198,900	57,66	11 468,574
		Total manopera				834 286,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,824	15,00	402,360
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,240	220,00	4 452,800
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,211	180,00	37,980
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,866	5,00	14,330
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,560	25,00	14,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,213	2 950,00	628,350
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,816	2 950,00	2 407,200
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,182	2 950,00	536,900

9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,767	2 950,00	2 262,650
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,624	2 950,00	1 840,800
11.	2010237318750	Distantieri	buc	59,550	0,97	57,764
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,249	3 200,00	796,800
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,194	75,00	1 064,550
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,040	1 284,91	3 906,126
15.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	100,000	2 248,67	224 867,000
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,165	14,68	2,422
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,115	26,85	56,787
18.	2320187315789	Decofrol	kg	17,032	15,00	255,480
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	60,281	15,87	956,659
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	79,303	17,23	1 366,391
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	70,500	55,00	3 877,500
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,944	8,46	24,906
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,326	94,05	124,710
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,141	37,56	193,096
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,320	37,56	274,939
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,852	18,64	146,361
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,120	29,24	32,749
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,087	36,50	258,675
29.	24302261000001	Fuga	kg	106,568	13,68	1 457,850
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,141	30,50	248,300
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,663	30,50	20,222
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	591,612	25,20	14 908,622
33.	243022610101015	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	660,053	17,44	11 511,324
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,889	17,44	102,704
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,330	37,50	12,375
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,700	80,73	1 994,031
37.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	9,747	22,89	223,108
38.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,763	34,06	25,988
39.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,094	34,06	3,202
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,944	15,20	44,749
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 502,178	3,00	19 506,534
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 881,706	3,00	23 645,118
43.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	117,202	2,70	316,445
44.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 044,340	2,70	2 819,718
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,278	65,52	1 263,017
46.	252121670100038	Teava din otel d.89x3.5mm	m	91,350	87,71	8 012,308
47.	252130260290720	Placi polistiren extrudat XPS Carbon, gr.100mm	m2	263,237	110,61	29 116,645
48.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	8,000	57,92	463,360
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 809,693	6,30	11 401,067
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,407	1,50	30,611
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,178	2,70	3,181
52.	26531021008311	Tink	kg	137,310 3 141,501	23,17 23,28	3 181,473 73 134,143
53.	265310210083165	Amestec uscat Fasad Alb	kg	290,884	5,52	1 605,680
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	20,708	4,20	86,974
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	280,316	1,92	538,207
56.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,028	24,16	48,996

57.	2663102100000200	Beton M200	m3	14,493	835,00	12 101,655
58.	2663102100001200	Beton M200	m3	31,242	835,00	26 087,070
59.	26641021000000	Mortar	m3	0,238	750,00	178,500
60.	26641021010000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,344	750,00	258,000
61.	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	5,102	810,00	4 132,620
62.	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	2,989	750,00	2 241,750
63.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	7,952	750,00	5 964,000
64.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	15,905	750,00	11 928,750
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	28,802	810,00	23 329,620
66.	267011220205140	Placi din ceramica granit 40x40	m2	242,097	125,00	30 262,125
67.	267011220205240	Placi de granit ceramic 40x40	m2	22,945	125,00	2 868,125
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	72,650	2,50	181,625
69.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50	m2	25,908	23,61	611,688
70.	2682162611370	Placi vata minerala gr.100mm, 135kg/m3	m2	1 476,095	130,17	192 143,287
71.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	221,861	17,35	3 849,288
72.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	112,080	79,84	8 948,468
73.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	58,477	16,35	956,099
74.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	72,883	9,32	679,269
75.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 737,651	9,32	34 834,907
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,992	9,32	9,245
77.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	725,857	8,51	6 177,043
78.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	21,315	9,32	198,656
79.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	31,675	12,50	395,937
80.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	19,125	12,50	239,062
81.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa	m	819,859	3,75	3 074,471
82.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,954	14,10	210,851
83.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,097	14,10	100,068
84.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,700	14,10	700,770
85.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,450	14,10	6,345
86.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,476	15,25	22,509
87.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	79,525	15,25	1 212,756
88.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,043	15,25	15,906
89.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,320	19,47	84,110
90.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	29,153	34,79	1 014,233
91.	274312354902517	Profil de soclu din aluminiu	m	179,550	25,34	4 549,797
92.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=270mm	m	353,530	89,48	31 633,864
93.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 495,330	16,27	24 329,019
94.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	219,700	16,27	3 574,519
95.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	100,500	3,20	321,600
96.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,518	38,62	58,625
97.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,670	2 260,95	12 819,586
98.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,870	2,67	18,343
99.	287312200410046	Plase sudate VR 150x150	kg	200,485	13,92	2 790,751
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	614,006	14,81	9 093,429
101.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	349,839	13,92	4 869,759

102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,923	15,67	327,864
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,794	34,79	27,623
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,925	34,79	310,500
105.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,160	1,79	21,766
106.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	42,582	3,03	129,023
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 244,732	0,47	1 525,024
108.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	487,305	0,50	243,652
109.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	42,582	0,64	27,252
110.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,160	0,29	3,526
111.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	483,750	0,52	251,550
112.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,160	0,77	9,363
113.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,710	1,67	1,186
114.	2874125886734	Nituri POP	buc	487,305	0,12	58,477
115.	287413631340018	Diblu din material plastic 10x160	buc	11 304,203	1,16	13 112,876
116.	287413631340019	Diblu din material plastic 10x70	buc	1 208,122	0,79	954,416
117.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	13,500	7,23	97,605
118.	2875274204000	Bratara fixare	buc	60,000	4,76	285,600
119.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,259	36,82	156,817
120.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	60,000	0,71	42,600
121.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,100	2,50	2,750
122.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,450	17,90	8,055
123.	4011106202741	Energie electrica	kw	957,923	1,92	1 839,213
124.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	84,487	20,50	1 731,982
125.	4100126202818	Apa	m3	8,293	20,50	170,007
126.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	151,785	2,50	379,462
		Total materiale de constructii				947 382,52

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,392	62,50	462,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9 354,510	1,00	9 354,510
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,696	260,00	960,960

4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,541	260,00	400,660
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	50,356	5,00	251,780
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,555	5,00	102,775
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,060	250,00	1 015,000
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	3,827	10,00	38,270
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	46,578	15,00	698,670
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,000	25,00	450,000
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,290	10,00	312,900
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,719	10,00	337,190
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,541	330,00	178,530
14.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	7,700	35,00	269,500
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,018	64,00	1 153,152
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	22,450	20,00	449,000
17.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	1,541	40,00	61,640
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,273	21,36	5,831
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,585	21,36	55,216
20.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	1,252	25,00	31,300
21.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	1,100	50,00	55,000
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,698	25,00	217,450
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,581	25,00	14,525
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,383	25,00	234,575
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,262	35,00	114,170
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,071	250,00	2 267,750
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,661	140,00	2 192,540
		Total utilaje de construcții				21 684,90

Total	Lei	1 803 353,51
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	187 714,37
Transportarea materialelor	3 %	28 421,48
Total		2 019 489,36
Cheltuieli de regie	2 %	40 389,79
Total		2 059 879,15
Beneficiu de deviz	1,5 %	30 898,19
Total		2 090 777,34
TVA	20 %	418 155,47

Total deviz: **2 508 932,81**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)